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Zasedání OZ 
 
Zasedání  zastupitelstva  obce  Holovousy  se  koná  
ve středu 5. června od 19 hodin v kanceláři obecního  
úřadu s tímto programem: 

1) Výsledky výběrových řízení 
2) Realizace úprav veřejných prostranství 
3) Výsledek finančního auditu obce 
4) Zpráva o kontrole školy 

 
Zasedání je veřejné, všichni jste vítáni.  
 

                                                                                                                                                                             

Ze zasedání OZ 

Na základě výsledků výběrových řízení byla uzavřena 
smlouva na realizaci nástavby budovy obecního úřadu 
s firmou Stavoka Kosice, a.s. a na realizaci veřejných 
prostranství v šesti lokalitách (komunikace, zpevněné plochy, 
pěšiny, mobiliář, dětská hřiště, zeleň, rybníček na Chloumkách) s firmou STRABAG a.s. Veřejná prostranství 
budou dokončena k 17.6.2010. Nástavba budovy OÚ bude dokončena 15. září 2010. V provozu se snažíme 
zachovat kancelář v místnosti IC a knihovny (vstup z návsi). Pokud to průběh stavby neumožní, bude 
kancelář OÚ přemístěna do areálu zámku. Od května dochází ke změně úředních hodin. V úterý nás 
zastihnete od 15 do 17 hodin. V měsíci květnu ukončí pracovní poměr v obci paní Helena Kráčmarová. 
Administrativní činnosti obce bude zajišťovat slečna Petra Václavíková, účetnictví formou služby paní 
Rozsévačová z Bílska. Mimo provoz bude také místní rozhlas. Aktuální informace budou vyvěšovány u 
vstupu do provizorní kanceláře OÚ a na webových stránkách obce. 
Do závěrečné fáze se dostává dokončení územního plánu obce. Veřejné projednání návrhu ÚP je svoláno 
na 20. května. OZ rozhodlo, že po schválení územního plánu bude, na základě námětů občanů, zahájeno 
zpracování jeho změn. V průběhu května a června předejte své návrhy na změny ÚP na obecní úřad. 
Do programu MŽP Péče o krajinu byla podána žádost na ošetření památné lípy v Holovousích. S městem 
Hořice bude uzavřena dohoda na zajištění elektronické spisové služby. Časopisu Pod Zvičinou byl poskytnut 
dar 5tis. Kč. 
Provoz sportovního areálu je přerušen a bude obnoven po dokončení probíhajících stavebních prací, 
předpokládáme na začátku července. Pozastaveno je půjčování zahradních lavic, stolů a vagónu pro 
soukromé akce. 
Na rybníku v Chodovicích (na místě bývalého koupaliště) postupně navyšujeme hladinu vody tak, aby se 
přelévala do spodního rybníka. Na stráni směrem k hřišti bude zahloubena pěšina. Plánujeme pořízení 
pramice a altánu s posezením.    
U silnice z Chodovic do Bílska byly, se souhlasem majitele pozemku Správy a údržby silnic, pokáceny 
podrosty a ovocné stromy, které byly ve špatném zdravotním stavu. Na podzim bude vysázena ve spolupráci 
s VŠÚO nová alej ovocných stromů. V Mezihoří byla opravena cesta k penzionu Sluníčko. 
                                                                                                                             

 Martina Berdychová                          



Komplexní revitalizace veřejných prostranství a budov obce 

Holovousy 
 

Realizace projektu je v plném proudu. Na Chloumkách je dokončena rekonstrukce asfaltového 
povrchu komunikace pod hájenkou. Prováděna je výsadba a ošetření zeleně. Naši hasiči vyčerpali 
částečně vodu z rybníčku. Odebrány byly vzorky rybničního sedimentu. Obnova rybníka bude dokončena 
v červnu. Ve stejném termínu budou vybudovány pěšiny, mlatové cesty k nemovitostem, osazeny 
houpačky, lavičky, vývěska a odpočinkové místo. Do podzimu příštího roku je plánováno zrestaurování 
křížku a studánky u hájenky. Na podzim letošního roku budou pod Pomeznými vysázeny ovocné stromy. 
 

Na návsi v Holovousích byla zahájena nástavba budovy obecního úřadu. Součástí stavby je 
úprava okolí – položení dlažby, vybudování bezbariérového přístupu do prodejny, nové oplocení. Stavba 
bude ukončena k 15. září 2010. Zrekonstruován je asfaltový povrch komunikace nad rybníkem. Doplněna 
bude zpevněná plocha z žulových kostek u zámecké zdi. Probíhá ošetření stromů - lip a javorů. Do 
poloviny června budou osazeny obrubníky kolem mlatových cest a obnoven jejich povrch. Ve stejném 
termínu bude osazen dětský koutek – průlezka, pružinová houpačka, pískoviště, a vybudována  
elektropřípojka do prostranství návsi. Do podzimu příštího roku je plánováno zrestaurování Mariánského 
sloupu.   
 

Ve sportovním areálu (hřiště za pomníkem) je vybudována asfaltová plocha před garážemi a 
plocha pro překážky skateparku. V dubnu byla vybudovaná cesta pro hasiče - k dráze pro požární sporty. 
Vysázena je alej okrasných hrušní pod fotbalovým hřištěm. Do poloviny června budou v areálu vybudovány 
pěšiny, osazeny lavičky, odpadkové koše a pro děti soustava průlezek se skluzavkami. Do konce června je 
plánováno vybudování víceúčelového hřiště. Na prázdniny tak připravujeme zahájení provozu sportovního 
areálu Holovousy - Chodovice. 
 

Na Farské (na návsi) v Chodovicích je provedena obnova zeleně. Na podzim letošního roku 
budou vysázeny ovocné stromy pod výkupnou zahrádkářů. Do poloviny června bude vybudována pěšina, 
osazeny lavičky, vývěsky a nová autobusová čekárna (ve stejné podobě jako v Holovousích na návsi). 
Probíhá rekonstrukce veřejného osvětlení - osazeny budou nové stožáry a lampy. Do podzimu příštího 
roku je plánováno zrestaurování kamenného křížku před Pojkarovými. 
Na cestě ke hřbitovu je dokončena rekonstrukce asfaltového povrchu, vybudována zpevněná plocha pro 
kontejnery na hřbitovní odpad a položeny zatravňovací dlaždice. Do poloviny června budou vybudovány 
pěšiny v prostranství hřbitova, osazeny lavičky, vývěska, vysázeny malokorunné lípy. Do podzimu příštího 
roku je plánována rekonstrukce márnice, restaurování a částečné přemístění náhrobků z opuštěných 
hrobů, restaurování hlavního kříže. 
 

V kostele bylo zahájeno restaurování varhan, oltáře a kazatelny. Varhany byly rozebrány a 
odvezeny do restaurátorské dílny pana Poláčka z Prahy. Dokončení varhan je připraveno na Vánoce. 
Z oltáře a kazatelny byly demontovány odnímatelné části ozdob a společně s obrazem sv. Bartoloměje byly 
převezeny do ateliéru k restaurování. Práce na oltáři a kazatelně mají být dokončeny k 20. srpnu 2010. 
Dokončena je obnova asfaltového povrchu cesty ke škole. Probíhá obnova zeleně. Do poloviny června 
budou vybudovány pěšiny, osazeny lavičky, vývěsky. Do podzimu příštího roku je plánována obnova 
kamenné zdi, restaurování brány a oplocení, křížů, schodiště a kamenného chodníku. V letošním roce 
bude kostel dovybaven židlemi, osvětlením, promítací technikou a teplozářiči. 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 



Volby do parlamentu jsou za dveřmi 
 
Volební kampaň nás zasáhla ze všech sdělovacích prostředků. Termín voleb se blíží a tak bude opět na nás, 
jaké poslance či spíše politické strany do dolní komory Parlamentu vybereme. Od naší volby se bude odvíjet 
náš život po příští čtyři roky. 
Řekněme rovnou, že to letos nebude lehké vybírání. Velké politické strany se předhánějí v pomlouvání a 
osočování těch druhých, trochu zapomínají na to, že by nás měly především zastupovat a usilovat skutečně 
o věci veřejné. Přesto bychom neměli házet volby za hlavu. I na nás záleží, koho vybereme pro příští volební 
období. Jako pokaždé podotýkám, že neúčastí ve volbách volíme nechtěně i ty, které nechceme. 
Letošní volby se uskuteční ve dnech 28. a 29. května. Pozor na změnu volební místnosti, volby 
budou probíhat v CHODOVICKÉ ŠKOLE, tedy nikoliv v knihovně obecního úřadu. 
Čas voleb ale zůstává – v pátek 28.5. od 14 do 22 hodin, v sobotu od 8 do 14 hodin. Volební komise byla 
jmenovaná v tomto složení: zapisovatel P. Kloutvor, členové: L. Suchá, M. Zemanová, B. Knězáčková a St. 
Kopová. 
Volební lístky jsou už připraveny na obecním úřadě a budou rozdány do poštovních schránek počátkem 
května. V našem kraji kandiduje do voleb 26 politických stran a hnutí. Vyberte podle Vašeho mínění a přijďte 
vhodit volební lístek do volební urny. Rozhodujete tak o naší nejbližší budoucnosti. 
                                                                                                                                                                miš 
 
 

100 let SDH Holovousy 
 
V letošním roce oslaví náš sbor dobrovolných 
hasičů 100 let od svého založení. Připravujeme 
rozsáhlý a zábavný program, na který jste všichni 
srdečně zváni. 
Oslavy se budou konat 26. června 2010 cca v 9.00 
hod. Z plánovaného programu můžeme pouze 
prozradit přislíbenou účast Policie ČR, zásahové 
jednotky hasičů, ukázku historické techniky a 
netradiční soutěže. Vše vyvrcholí večerní zábavou 
pod širým nebem v doprovodu skupiny REFLEX. 
Po celou dobu konání akce je zajištěno 
občerstvení. Program celé akce bude včas 
veřejnosti oznámen a na všechny se těšíme.  
 
                                                Jiří Gottvald 

  

 

Hasiči na jaře 
 
Letošní zima byla hodně dlouhá. „Hurá už tu máme jaro!“ a mladí hasiči mohou trénovat venku na hřišti. Ale 
ještě než začalo jaro, už tu měli hasiči soutěž. Dne 13.3.2010 se rozjelo deset nejlepších ve vázání uzlů do 
Miletína na „Miletínský šmodrch“. Děti měly vázat 5 uzlů na čas. V mladší kategorii se nejlépe umístily Petra 
Baliharová na 4. místě, Barbora Baliharová na 6. místě a Barbora Junková na 22. místě z 37 soutěžících. Ve 
starší kategorii se nejlépe umístili Kateřina Baudyšová na 28. místě, Tereza Bartoníčková na 36. místě a 
Tomáš Vrbata na 37. místě z 41 soutěžících. V disciplíně „Štafetové kolečko“ se naši umístili na druhém 
místě.  
Hasiči mají napilno, 8. května je čekají závody v Chlumci nad Cidlinou a 28. - 30.5. okresní soutěž na 
Vrchovině (Nová Paka), kde budou všichni zúčastnění přespávat ve stanech. I na družstvo mužů a žen 
čekají soutěže, hned 15.5. se koná okrsková soutěž.  
Dne 19.4. na Chloumkách místní hasiči vyčerpávali vodu z rybníka, na kterém se bude provádět 
rekonstrukce. Dne 23. dubna hasiči provedli sběr starého železa. 30. dubna vás všechny srdečně zveme na 
tradiční pálení čarodějnic u vagónu (občerstvení zajištěno). 
 

            velitel hasičů    
         Roman Balihar 

 



Ze školy 
 
Projektové téma na měsíc březen byla pohádka. Děti poznávaly pohádky jak českých, tak i zahraničních 
autorů. Další aktivitou tohoto měsíce byla četba pohádky v anglickém jazyce rodilou mluvčí paní B. Blažkovou. 
Touto cestou ji děkujeme a těšíme se na další setkání. Také jsme navštívili knihovnu v Hořicích, kde 
pracovnice knihovny měla připravený pohádkový příběh a v průběhu besedy se děti mohly zamyslet nad 
tématem tajemství. V březnu se uskutečnil seminář pedig a tiffani pro děti a rodiče, kde si účastníci vyrobili 
velikonoční ošatku z pedigu a jarní motivy technikou tiffani.  
Společně s dětmi z milovické školy jsme navštívili divadlo Lávka v Praze. Děti zhlédly příběh o indiánském 
chlapci „Velká škola malého stromu“. Prohlédli jsme si nejdůležitější pamětihodnosti Prahy - Pražský hrad, 
Chrám sv. Víta, Karlův most a Staroměstské náměstí s orlojem. 
Vyvrcholením celého projektu byla pohádková noc ve škole v kostýmech pohádkových postav. Na děti čekal 
dopis od studánkové víly, která chtěla zachránit ze spárů zlého čaroděje. Plněním úkolů děti vílu vysvobodily a 
ta na ně čekala na okraji lesa, kde jim děkovala za splnění úkolů a vysvobození. Přinesla i sladkou odměnu 
s další prosbou o záchranu studánky.                                                                                                                  
Děti se tak dozvěděly nové téma měsíce - Otvírání studánek.  V dubnu si tedy vyprávíme nejen o vodě a 
studánkách, ale vypravili jsme se do lesa, studánku vyčistili a vyklestili okolí. 
Dlouhodobým projektem je měsíční vaření s ing. Helenou Rohlíčkovou a právě její recepty jsme využili na 
rodičovskou schůzku a připravili pro rodiče s dětmi občerstvení. 
První jarní počasí jsme využili na cyklistické závody na školním hřišti, kde děti předvedly jízdu zručnosti a 
rychlosti. 
Na Den Země jsme využili nabídky ekologického střediska Sever, které připravilo v Hradci Králové pro děti 
program s ekologickou tématikou. Také jsme si prohlédli historické centrum Hradce Králové, Jiráskovy sady a 
soutok Labe s Orlicí. 
Poslední dubnový týden chystáme společně s rodiči úklid lesa, zakončený opékáním buřtů a táborákem. 
Co nás ještě čeká? 5.5. besídka ke Svátku matek v kostele, 7.5. zdravotnická soutěž v Jičíně, cyklistický výlet, 
23. - 27.5. pobytový letní kurz, 28.5. ředitelské volno, 4.6. zdravé vaření. Přeji Všem krásné jarní dny plné 
pohody a sluníčka. 
                    Bc. Jana Bydžovská 

 
 
 
 
 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

Z mateřské školy 
 
Po dlouhých zimních radovánkách se i děti 
z naší mateřské školy těšily na jaro. Se svátky 
jara se začaly seznamovat již začátkem března 
se studentkou Jitkou Čihákovou, která byla 
v naší mateřské škole na praxi. V úterý 23.3. 
jsme navštívili v Hořicích pohádkové divadelní 
představení Dobrodružství veverky Zrzečky. 
Znovu se podíváme do Kulturního domu Koruna 
10.5., tentokrát na Malované písničky.  
Všichni se již těšíme, až bude opravdu teplo a 
budeme moci podnikat výlety po okolí spojené 
s hledáním pokladu, opékáním buřtů a různými 
soutěžemi. Zúčastníme se i akcí pořádaných 
ZŠ, v nejbližší době to bude besídka ke Dni 
matek. Chceme také touto cestou poděkovat jedné z našich maminek, paní Petře Fikkerové za to, že nám 
zprostředkovala s podnikem Mileta a.s. pořízení nového krepového povlečení pro všechny děti. Ložní prádlo 
jsme nakonec dostali jako sponzorský dar. 
Rodiče, kteří mají zájem o umístění dítěte v naší mateřské škole, nechť se do 31.5. přihlásí u ředitelky školy. 
Poslední místa rezervujeme pro místní občánky.  

                    Irena Peterová 
 



 

Možnost získání dotace 
 
Třeba právě i vy 
můžete získat dotaci 
prostřednictvím místní 
akční skupiny Podchlumí. V současné době 
může žádat fyzická i právnická osoba podnikající 
v zemědělství např. na rekonstrukci své 
provozovny, skladů, skleníků či na rozšíření své 
činnosti do nezemědělské oblasti. Dále je možné 
podpořit žadatele, kteří by si ve svém domě chtěli 
vytvořit ubytování nebo půjčovnu sportovních 
potřeb. Své projekty můžete podávat do 
21.5.2010. V případě jakéhokoli námětu nás 
neváhejte kontaktovat, sídlíme na OÚ 
v Holovousích a těšíme se na Vaše nápady! Více 
informací na www.podchlumi.cz/mas.  

T. Peterová 

Poradenství k programu Zelená 

úsporám 
 

Místní akční skupina 
Podchlumí o.s. poskytuje poradenství k programu Zelená 
úsporám, který je zaměřen na podporu instalací zdrojů na 
vytápění s využitím obnovitelných zdrojů energie, ale také 
investic do energetických úspor při rekonstrukcích i 
v novostavbách. Podpora je určena pro rodinné a bytové 
domy (i novostavby).  V případě, že uvažujete o rekonstrukci 
svého domu, výstavbě pasivního domu či instalaci zařízení 
s využitím obnovitelných zdrojů energie, neváhejte si s námi 
sjednat konzultaci. Poradíme Vám „jak na to“ a doporučíme 
Vám vhodného projektanta či odborného dodavatele. 
Poradenství provádíme na OÚ v Holovousích v pondělí od 
7:00 do 11:00 a v úterý od 12:00 do 16:00, případně jindy po 
telefonické domluvě. www.zelenausporam.cz.  

T. Peterová 

 
 

 

III. kolo příjmu žádostí  

„PODKRKONOŠÍ regionální produkt®“ 
 

Srdcovou záležitostí místní akční skupiny Podchlumí o.s. se stal systém značení 
místních výrobků a produktů speciální známkou PODKRKONOŠÍ regionální produkt®, 
který v regionu Podkrkonoší funguje od r. 2008 a zaručuje autentičnost daného 
výrobku. Značka se stále více rozvíjí a doposud byla přidělena, na základě rozhodnutí 
certifikační komise, 8 výrobcům. Značkou PODKRKONOŠÍ regionální produkt® se tedy 
mohou pyšnit: Pravé hořické trubičky, s.r.o., Dobrovodské kysané zelí červené a bílé, jablka pana Kareše 
z Ostroměře, Královédvorské pivo TAMBOR, Chutný preclík od firmy Josef Rýdl, s.r.o., keramika Hořice pana 
Vladimíra Kulhánka, ručně opracované kamenické výrobky z hořického pískovce firmy Kámen Ostroměř s.r.o. a 
biojablka Ing. Bedřicha Plíška. Pro zkvalitnění služeb v cestovním ruchu a podporu místních výrobců, řemeslníků a 
zemědělců, vyhlašuje MAS Podchlumí o.s. III. kolo příjmu žádostí o certifikaci místních výrobků a produktů pod touto 
značkou. Lze certifikovat řemeslné výrobky (keramika, šperky, kovové i dřevěné výrobky apod.), 
potravinářské/zemědělské/přírodní produkty (ovoce a zelenina, uzeniny, pečivo, mošty atd.). 
Zájemci mohou získat informace na webu www.domaci-vyrobky.cz; www.podchlumi.cz/mas nebo na e-mailu 
mas@podchlumi.cz či tel.: 777 854 526. Uzávěrka žádostí je 30.7.2010! 
                                                                                                                                                  Podchlumí o.s. 

 

 

Novinky na letní sezonu v Podzvičinsku   
 
Konečně se vše zelená a láká k výletům do okolí. Mám pro Vás několik zajímavých 
pozvánek. Květen je doslova naplněný k prasknutí. Zavítejte na jednu z regionálních akcí 
jako např.: jarmark nebo motocyklové závody v Hořicích, Běh na Zvičinu, Pivní slavnosti v Miletíně a mnoho dalších. 
Samozřejmě otevřeme turistickou sezonu na Zvičině. Pozor, letos až v neděli 30. května! Na programu jsou 
tradičně soutěže pro děti, vyhlásíme fotografickou soutěž. Otevřeme Zvičinské vyhlídky, aneb rozhlednu ze země a na 
start sezony zapískáme na píšťalku. Nezapomeňte si ji s sebou vzít!  
V červnu zavítejte na tradiční Mezinárodní folklórní festival do Lázní Bělohrad, pro děti bude jistě zajímavá Strašidelná 
bažantnice. Tatínky potěší motocyklové závody v Hořicích či Dvoře Králové nad Labem. Další pozvánka je na 
otevření nové naučné stezky K.J.Erbena v Miletíně, které se bude konat v sobotu 19. června od 13:30 hodin. Nový 
naučný okruh je dlouhý přes 5 km a podává informace o životě a díle slavného miletínského rodáka. Zpestřením 
stezky určitě bude dřevěná socha Polednice či pána jedoucího na koni z balady Zlatý kolovrat. 
                                            skvrn 
  

 



Ondřej Smeykal & didgeridoo 
21.5.2010, v 19 hod. 

kostel sv. Bartoloměje v Chodovicích 
Akustický koncert českého hráče na australský domorodý nástroj. 

V rámci koncertu zazní skladby z nového CD Didgeridoo III a budou představena jedinečná autorská 
křišťálová didgeridoo. 

 
Australský domorodý nástroj didgeridoo zaznamenal v posledním desetiletí značný rozmach popularity po 
celém světě a získal si srdce svých příznivců zastoupením nejrůznějších hudebních žánrů jako nezaměnitelný 
a nenapodobitelný hudební nástroj. Jeho silné charisma a exotický projev nachází svou příležitost jako nástroj 
doprovodný i sólový. 
Ondřej Smeykal nastoupil kdysi svou dráhu jako samouk a pro nedostupnost didgeridoo začínal své první 
pokusy s osvojením hry nacvičovat tehdy na obyčejné papírové trubky používané k navinování koberců. 
Později se vydává do Austrálie za účelem studia aboriginského skalního malířství a studia hry na australský 
domorodý nástroj. Dnes se tento česko-slovenský průkopník didgeridoo věnuje výhradně koncertním 
vystoupením u nás i v zahraničí, pořádá semináře výuky hry pro začínající i pokročilé a na základě úzkých 
kontaktů na australské výrobce zastává i roli dovozce tradičních eukalyptových nástrojů. Jeho hudební 
úspěchy charakterizuje jeho stálá účast na evropských didgeridoo festivalech v Německu a Švýcarsku 
(Swizzeridoo) a pozornost předních světově známých hráčů (např. Marka Atkinse). Ondřej Smeykal se podílel 
na mnoha projektech (Slet bubeníků, Autopilote, zpracování skladeb V. Vimmera ,,Věk Vodnáře´´ s 
Filharmonií Hradec Králové, Vivaldianno a další), nahrál a vydal CD s Wooden Toys a hostoval na albech 
muzikantů všech možných stylů (např. Čechomor, Monkey Bussines, Monika Načeva a další). 
Přijďte si poslechnout tohoto fenomenálního hráče a užít si koupel v exotickém moři zvuků a rezonancí, na 
chvíli si odpočinout a zapomenout na uspěchaný svět.  

                                J. Suchá 

 

Letní cyklobusy z Hradce Králové do Krkonoš 
 
1. července začíná již třetí ročník provozu letních cyklobusů, které jezdí trasu Hradec Králové - Sadová - 
Milovice - Hořice - Miletín - Dvůr Králové - ZOO Dvůr Králové - Mostek - Hostinné - Vrchlabí. Jezdí pravidelně 
ve čtvrtek, sobotu a neděli až do konce srpna. Autobus je upraven k přepravě minimálně 15 kol. Vyzkoušejte 
tuto možnost vyjet do kopce autobusem a šetřete síly na spanilou jízdu po Krkonoších i Podkrkonoší! Bližší 
informace a propagační materiály budou k dostání od druhé poloviny května na webu Podzvičinska a 
v informačních centrech. 
 
Vše o tradičních akcích naleznete na www stránkách Podzvičinska nebo v novém kalendáři akcí. Na portálu 
www.podzvicinsko.cz nově naleznete náměty na výlety zaměřené na různé skupiny. Budeme rádi za jakékoli 
Vaše reakce k obsahu stránek či náměty, zkušenosti a připomínky k výletům – piště na info@podzvicinsko.cz 
 

                                    skvrn 

Bazar oblečení 
 
Ano, jedná se o novou, velmi záslužnou akci, kterou 
si organizovala skupina holovouských a 
chodovických žen už několik let jen mezi sebou, 
letos to ale bude poprvé akce veřejná. 
Bazar použitého oblečení se bude konat ve dnech 
14. a 15. května ve sportovním areálu (ve vagónu na 
hřišti). V pátek 14. května od 15 do 19 hodin doneste 
přebytečné oblečení z domova, v sobotu 15. května 
se od 10 do 16 hodin uskuteční uvedený bazar, kde 
si budete moci vybrat oblečení, které vám bude 
vyhovovat, a to vše zcela bezplatně. Zboží, které 
zůstane nevyměněno, bude věnováno na charitu. 
Pokud chcete podrobnější informace, volejte na 
mobil 608 622 301 - pí. Schmiederovou. 
Těšíme se na Vás.                                                           
                                              M. Schmiederová 

  



Semináře ve škole 
 

V doplňkové činnosti školy se mimo jiné pořádají různé semináře. Důvodem je využití prostor školy jak 
k našim vzdělávacím seminářům, tak i k akcím jiných organizací, a tím přispění do rozpočtu školy. Snažíme se, 
aby se naše škola stala komunitním centrem obce, proto pravidelně pořádáme akce pro rodiče, děti i širší 
veřejnost. 

Všichni se mohou zúčastnit - například výtvarné dílny, zdravého vaření s Ing. Helenou Rohlíčkovou nebo 
intuitivního malování s Lenkou Tauchmanovou, která spolupracuje s alternativními školami a školkami. Pořádáme 
také besídky, výstavy, slavnosti, táborové ohně apod. Snažíme se zapojit rodiče do školních projektů, protože 
chceme, aby sami přispěli svými názory a nápady jak zpestřit výuku našich dětí. To se nám částečně daří a všem 
rodičům děkujeme za podporu. Na vzdělávacích seminářích je bohužel účast z řad občanů obce minimální, 
výtěžek pro školu většinou nulový. 

V minulých třech letech naše škola poskytla pronájem prostor pro tyto akce: víkendové soustředění 
dětského pěveckého sboru, vícedenní seminář pro učitele, semináře šití, vyšívání, aranžování květů a burza 
nápadů paní Lenky Fofové, seminář pana Mgr. Petra Hanáčka a paní Mgr. Šárky Šandové a víkendové semináře 
manželů Paloučkových. 

Poslední zmiňovaný, pořádám já jako soukromá osoba a přiblížím ho zde podrobněji, aby nedocházelo ke 
zbytečným dohadům a nedorozuměním. Pan MUDr. Jan Palouček je lékař a léčitel, paní JUDr. Ivana Paloučková 
je předsedkyní soudu v jižních Čechách a oba jsou velice úspěšní ve svém oboru a tím pádem i časově velice 
zaneprázdnění. Pan doktor Palouček napsal několik knih a přednáší po celé České republice i v zahraničí. 
Témata a náplně seminářů v Chodovicích navrhuji já na základě zájmu účastníků. Přihlásit se může kdokoliv, 
účast je omezena pouze počtem lidí. Tématy prvních dvou seminářů byly temperamenty, práce s esencemi, 
drahokamy a přírodninami. Poslední kurz se zabýval vztahy. Tyto semináře jsou velice úspěšné a díky tomu brzy 
obsazené. Pokud bude mít někdo zájem se zúčastnit příštího (ať už v Chodovicích nebo jinde), stačí se na mě 
obrátit, ráda všem podám podrobnější informace.  

                                            Mgr. Zuzana Slezáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co se děje ve škole? 
 
S touto otázkou se na mě obrátila řada rodičů. Po obci kolují “zaručené“ zprávy o nekalých praktikách 
provozovaných v naší škole a velké nevoli rodičů. Nerozumím tomu a připadám si, jako bychom se vrátili 
v čase do doby „honby na čarodějnice“. Zprávy, které v naší obci i okolí kdosi šíří, jsem si okamžitě 
v chodovické škole a školce ověřila. Nezakládají se na pravdě. Pomluvám se však těžko čelí. Stále však 
věřím, že rozum zvítězí. Svolávám proto na středu 5.5. (bezprostředně po besídce) od 16:45 do školy setkání 
rodičů a zaměstnanců školy. Setkání se mohou účastnit i rodiče budoucích školáků a dětí, které nastupují do 
mateřské školy. Od setkání očekávám vyjádření námitek, obav a pochybností rodičů, vysvětlení ze strany 
vedení školy. 
Naše škola je dle mého názoru jedinečným zařízením s rodinnou atmosférou, podnětným, tvořivým prostředím 
a školou plnou aktivit. Nenechme si ji pomluvami zničit. 
Na závěr citace z Inspekční zprávy ze dne 28. ledna 2010, kterou provedla Česká školní inspekce: „Výuka 
v ZŠ měla velmi dobrou až příkladnou úroveň. Při rozvíjení základů čtenářské a přírodovědné gramotnosti 
učitelky velmi dobře rozvíjely osobnost žáků a jejich klíčové kompetence. Využívaly moderní metody práce, 
motivovaly žáky a vzorně zajišťovaly názornost výuky. Žáci pracovali aktivně, se zájmem. Jejich komunikace, 
znalosti a dovednosti byly na požadované úrovni.“ 
                                                                                                                                Martina Berdychová 



Kultura v květnu a červnu 
 
S pěkným počasím se rozběhla i série kulturních pořadů v kostele sv. Bartoloměje v Chodovicích. Uvádíme tyto 
nejbližší akce: 
 
  5.května v 15 hodin           Besídka děti z mateřské a základní školy k Svátku matek 
21.května v 19 hodin            Akustický koncert O.Smeykala na australský domorodý hudební nástroj didgeridoo 
28.května v 19,30 hodin       Koncert pěveckého souboru Bona Vita, přednesena bude především duchovní     
                                             hudba. Dirigent mgr. P.Semerák. 
12.června v 17 hodin            Koncert Hořického komorního orchestru ze skladeb L.Geminianiho, Ditterdorfa,       
                                             J.S.Bacha, E.Elgara a W.A.Mozarta. Sólisty jsou kontrabasista ing. J.Fejfar a       
                                             v Bachově trojkoncertu hostují členky Pardubické komorní harmonie. Koncert    
                                             diriguje dr.V.Kulík.  
                                
 

Krátké zprávy 
 
+ 30. dubna - tradiční pálení čarodějnic na hřišti u vagónu, pořádají hasiči. 
+ 5. května se od 15:30 koná v kostele besídka dětí základní a mateřské školy ke Dni matek. 
+ 5. května od 16:45 - setkání rodičů a zaměstnanců školy.  
+ 30. května v neděli - společná cyklojízda na otevírání turistické sezóny na Zvičině. 
+ 5. června v sobotu - Dětský den na hřišti u vagónu. 
+ pan Klimpl zahájil prodej muškátů a balkonových květin v zahradnictví u Veselých. 
+ stále hledáme nového majitele pro společenského kokršpaněla, více informací na OÚ. 
+ 26. června - velké oslavy 100 let hasičů, na hřišti u vagónu. 
+ svoz odpadu v květnu a červnu: popelnice s modrou známkou každé úterý, kombinovaná (červená) a  
   zelená (1x14 dní) 11.5., 25.5., 8.6.,22.6., žlutá známka (1x za měsíc) 11.5.,8.6. 
+ svoz tříděného odpadu: 4.5., 15.6. - platí pro žluté pytle na plasty, modré na papír, oranžové na tetrapakové  
   krabice. Pytle si můžete zdarma vyzvednout v kanceláři obecního úřadu. 
+ mladý pár hledá dlouhodobý podnájem v Holovousích či Chodovicích, tel.: 774 321 101. 
 
 

Společenská kronika 
 
Životní jubilea – blahopřejeme 
  4.5.  Olga Šťovíčková z Holovous   82 let 
25.5.  Vlasta Lukešová z Holovous 80 let  
11.6.  Jaroslav Štejnar z Chodovic 80 let 
26.6.  Zdislav Hakl z Chodovic            87 let 
                                 
Odstěhovali se 
Dominika Jůzová z Holovous do Prahy 
Irena Sinaiová z Holovous do Prahy 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Od 3. dubna 2010 jsou nabízeny kadeřnické služby 
v provozovně obecního úřadu v Holovousích 

 
Kadeřnictví – Alena Jiřišťová 

 
Nabízené služby: mytí, stříhání, foukání, styling. 

Otevřeno v pondělí a úterý od 8 do 18 hodin, v sobotu a 
v neděli pouze na objednávku. 

(tel.: 739 861 595) 
 

 

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY č. 2/2010. Vychází každý sudý měsíc v roce. Redakční rada: 
mgr.M.Berdychová, S.Hradecká a dr.M.Škopán. Počítačová úprava: Petra Václavíková. Připomínky a 
příspěvky zasílejte na obecní úřad. 


